
российская федерация
Ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Пансионат для граждан 

пожилого возраста и инвалидов «Кедр»
* * * * ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф ф

663604, Красноярский край, г. Канск, 40 лет Октября,29 А, тел. 2-03-26 
ИНН 2450034317 КПП 245001001 ОГРН 1172468063943 от 0Е11.2017 г.

ПРИКАЗ

28 декабря 2024 г. №204 - ОД

г. Канск

«Об утверждении размера ежемесячной 
платы за стационарное 
обслуживание на 2025 год»

На основании п.2.ст.35 Федерального закона от 28.12.2013 №442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
приказа Министерства социальной политики Красноярского края от 
19.03.2021 №27-Н «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг, включая перечень документов, 
необходимых для предоставления социальных услуг', и порядок 
представления получателями социальных услуг сведений и документов, 
необходимых для предоставления социальных слуг».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчетный (предельный) размер ежемесячной платы за 
стационарное социальное обслуживание в 2025 году согласно Приложению 
№ 1 к данному приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Игнатович



Приложение I

Расчет суммы платы за стационарное обслуживание на 2025 год

КГБУ СО " Пансионат "Кедр"

количество мест: 117

койко-дни 42 705

Затраты по видам : ВСЕГО

1 на продукты питания по норме 16 758 000,00 руб.

2 на одежду, обувь и мягкий инвентарь по норме 2 340 040,00 руб.

п э
на содержание предоставляемых помещений, зданий и

6 528 155,70 руб.дворов:

4 коммунальные услуги: 6 410 813,08 руб.

5 медикаменты 120 000,00 руб.

6
ремонт предоставляемых жилых помещений и иного 400 000.00 руб.имущества:

Итого затраты: 32 557 008,78 руб-

Стоимость содержания 1 клиента в месяц (руб)=32 557 008,78 /12 
месяцев/ 117 чел. = 23188,75 руб.

Директор

Исполнитель: экономист 1кат. Бобылева А.А
8(39161)2-03-26



Приложение 2

Информация о расчете платы за стационарное обслуживание граждан, проживающих в КГБУ СО "Пансионат "Кедр" 
на 2025 год

Данная плата будет касаться только граждан, поступивших в учреж дение на стационарное обслуживание до 31 декабря 2014 года

в рублях

Иаменование 
учреждения

Коечная 
мощност 

ь

Кой ко 
дни 

(гр.2*365 
дней)

Затраты на 
питание по 

норме

Затраты на 
одежду. 
обувь и 
мягкий 

инвентарь по 
норме

Затраты на 
содержание 

предоставляе 
мых 

помещений.
зданий и 
дворов

Затраты на 
коммунальн 

ые услуги

Стоимость 
медикамеи 

то в

Затраты на 
ремонт 

предоставляе 
мых жилых 
помещений 

и иного 
имущества

Общая сумма 
затрат в год

Стоимос
ть

1 КОЙКО
ДНЯ

Сумма
платы в 
месяц по 

учрежден и 
ю на 2025 

год

Справочно
Сумма 
платы в 
месяц по 
учрежден и 
ю на 2024 
год

Сумма 
платы в 
месяц по 
учрежден и 
ю на 2023 
год

Отклонение 
(руб)2025 

года от 2024 
года (гр.13- 

гр. 14)

Отклонение 
(руб)2024 

года от 2023 
года (гр. 14- 

гр. 15)

1 2 3 4 5 6 7 9 К) 11 12 13 14 15 16 17
Краевое 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
социального 
обслуживания 
"Пансионат для 
граждан 
пожилого 
возраста и 
инвалидов "Кедр"

1 17 42705 16 758 000.00 2 340 040.00 6 528 155.70 6410 813.08 120 000.00 400 000.00 32 557 008.78 762.36 23 188.75 21 623.37 19 247.61 1 565.38 2 375.76

Директор Е.А. Игнатович

Исполнитель экономно I категории Бобылева Анастасия Алексеевна



Приложение I

Расчет суммы платы за стационарное обслуживание на 2025 год

КГБУ СО " Пансионат "Кедр"

количество мест: 117

койко-дни 42 705

Затраты по видам : ВСЕГО

392,41 вдень рубI на продукты питания по норме

2 на одежду, обувь и мягкий инвентарь по норме 54,79 в день руб

3
на содержание предоставляемых помещений, зданий и 
дворов: 152,86 в день руб

4 коммунальные услуги: 150,12 в день руб
5 медикаменты 2,81 в день руб

6
ремонт предоставляемых жилых помещений и иного 
имущества: 9,37 в день руб

Итого затраты: 762,36 руб

Стоимость содержания 1 клиента в месяц (руб) 762,36 руб.

Директор Е.А. Игнатович

Исполнитель: экономист I категории: Бобылева Анастасия Алексеевна



КГБУ СО «Пансионат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр»

Расчет процента возврата платы клиентам за стационарное социальное 
обслуживание за один день на 2025 год

Плата за стационарное обслуживание в месяц составляет 23 188,75 рубля.

Плата за стационарное обслуживание в день:23 188,75*12/365 = 762,36 рубля

Койко/дни в году: 117мест * 365 дней = 42 705 койко/дней

1. Продукты питания: 16 758 000,00 рубля / 42 705 койко-дней =392,41 
рубля в день;

2. Мягкий инвентарь: 2 340 040,00 рублей/ 42 705 койко-дней =54,79 
рубля в день;

3. Услуги по стирке белья: 2 053 000,00 рублей /42 705 койко-дней=48,07 
рублей в день;

4. Охрана здания: 2 946 875,70 рублей/ 42 705 койко-дней = 69,01 рублей 
в день;

5. ГСМ: 914 430,00 рублей/ 42 705 койко-дней = 21,41 рубл ь в день;
6. Прочие работы, услуги: 200 000,00/ 42 705 койко-дней = 4,68 рубля;
7. Материальные запасы: 413 850,00/ 42 705 койко-дней =9,69 рублей;
8. Электроснабжение: 1 828 911,96 рублей / 42 705 койко-дней = 42,83 

рублей в день;
9. Водоснабжение (холодное): I 308 488,49 рублей / 42 705 койко-дней = 

30,64 рублей в день;
10. Теплоснабжение: 2 737 237,03 рублей / 42 705 койко-дней = 64,10 

рубля в день;
1 1 .Вывоз ТБО, утилизация отходов с 1-го по 4-го класса опасности (вывоз 

медицинских отходов): 536 175,60 рублей / 42 705 койко-дней = 12,55 
рублей в день;

12. Медикаменты: 120 000,00 рублей/42 705 койко-дня=2,81 рубля;
13. Ремонт помещений: 400 000,00 рублей/ 42 705 койко-дней = 9,37 руб. 

Возврат платы: 392,41 +54,79 +48,07 +69,01 +21,41 +4,68 +42,83 +30,64 
+64,10+12,55 +2,81 +9,37= 762,36 рубля.

Расчет процента возврата платы: (762,36/762,36)* 100=100%

Исполнил экономист 1 категории: Бобылева Анастасия Алексеевна


